
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00106/2021 (SRP) 

Às 16:02 horas do dia 15 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 12248, Pregão nº 00106/2021. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Dieta enteral
Descrição Complementar: Dieta enteral, aspecto físico: líquido, uso: enteral ou oral, características: normocalórica,normoproteíca, fonte de proteína: ptn isolada soja, fonte de carboidrato:
maltodextrina, fonte de lipídios: óleos veg.e,ou tcm e,ou lec.soja, componentes adicionais: vitaminas e minerais, características adicionais: isento glúten e,ou lactose, sabor: c,sabor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 22,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 13,1200 e a quantidade de 300 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2021
15:45:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0003-19, Melhor lance:

R$ 13,1200

Homologado 15/09/2021
16:02:56

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta infantil, indicação: 0 a 12 meses, aspecto físico: pó, uso: enteral ou oral, fonte de proteína: ptn hidrolisada leite e soro leite e caseína, fonte de carboidrato:
lactose e polímeros de glicose, fonte de lipídios: óleos vegetais, componentes adicionais: vitaminas e minerais, características adicionais: isento glúten, adicionais: c, lc pufas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 32,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,0000 e a quantidade de 500 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2021
15:45:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.376.395/0001-00, Melhor

lance: R$ 17,0000

Homologado 15/09/2021
16:03:06

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Dieta enteral
Descrição Complementar: Dieta enteral, indicação: espessante, aspecto físico: pó, uso: oral, fonte de carboidrato: amido e,ou maltodextrina, características adicionais: isento glúten e,ou
lactose e,ou sacarose, sabor: c, ou s, sabor, apresentação: em sachê
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMPORIO CARLOS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 23,9000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2021
15:45:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMPORIO CARLOS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:

40.823.805/0001-50, Melhor lance: R$ 23,9000

Homologado 15/09/2021
16:03:32

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta infantil, indicação: 0 a 6 meses, aspecto físico: pó, uso: enteral ou oral, fonte de proteína: soro leite e caseína, fonte de carboidrato: lactose, fonte de
lipídios: óleos vegetais, componentes adicionais: vit.,min.e fibras, características adicionais: isento glúten, adicionais: c, lect.soja e,ou lc pufas e,ou nucleot.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 27,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,5000 e a quantidade de 1.000 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2021
15:45:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 12.376.395/0001-00, Melhor

lance: R$ 13,5000

Homologado 15/09/2021
16:03:45

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


